
 

Pubblicato sul portale Profilo del Committente in data: 19.07.2023  

https://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara 
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA  

ex art. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del Codice (D.Lgs. 50/16) 

avviata p/c del  

COMUNE DI PORTO SANT’ELPIDIO (FM)  
per l’affidamento dei 

SERVIZI ASSICURATIVI PERIODO 30/06/2023-30/06/2028, OLTRE 

OPZIONE DI PROROGA SEMESTRALE 
suddivisi nei seguenti sei lotti: 

Lotto Descrizione Polizza 
Importo lordo 

annuo (€.) 

Importo lordo 

periodo 

30/06/2023- 

30/06/2028 (€.) 

Importo lordo  

comprensivo  

di opzione proroga  

semestrale (€.) 

CIG 

1 All Risks Patrimonio 27.000,00 135.000,00 148.500,00 9804905F8E 

2 RCT/RCO 120.000,00 600.000,00 660.000,00 9804941D44 

3 Infortuni cumulativa 2.500,00 12.500,00 13.750,00 9804961DC5 

4 RCA/ARD Libro matricola 30.000,00 150.000,00 165.000,00 9804977AFA 

5 
Auto Rischi Diversi 

Amm.ri e Dip.ti 
1.200,00 6.000,00 6.600,00 980499275C 

6 RC Patrimoniale 7.000,00 35.000,00 38.500,00 9805008491 

 TOTALE 187.700,00 938.500,00 1.032.350,00  
 

RELAZIONE UNICA (Art. 99 del D.Lgs. 50/2016) 

 

 

Stazione Appaltante: Provincia di Fermo, L.go Don Gaspare Morello, 2/4 – 63900 Fermo – C.F. 

90038780442 – NUTS: ITI35. tel. (+39) 0734.2321 - pec. provincia.fermo@emarche.it  Indirizzo 

del profilo del committente: https://www.provincia.fermo.it/sua  
 

Ente Committente: Comune di Porto Sant’Elpidio (FM), Via Umberto I°, n.485, cap 63821 - tel. 

0734/9081– pagina web: https://www.elpinet.it  - PEC: pseprotocollo@postecert.elpinet.it   

 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP): Dott.ssa Patrizia Carioli, Responsabile Servizi 

istituzionali del Comune di Porto Sant’Elpidio, tel. 0734/908225, e-mail: pseaffari@elpinet.it  

 

Determina a contrattare n.345 del 02/05/2023 della Dirigente dell’Area Servizi amministrativi e 

finanziari del Comune di Porto Sant’Elpidio. 

 

Tipo di procedura: Procedura aperta ai sensi dell’art. 2 art. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del 

Codice (D.Lgs. 50/16). 

 

Descrizione dell'appalto: affidamento in appalto del Servizio di copertura assicurativa per i seguenti 

rischi per il periodo 30/06/2023-30/06/2028, oltre opzione di proroga semestrale: 

 

 

 

 

 

 
 

PROVINCIA DI FERMO  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it  

L.go Don Gaspare Morello, 2/4, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

https://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara
mailto:provincia.fermo@emarche.it
https://www.provincia.fermo.it/sua
https://www.elpinet.it/
mailto:pseprotocollo@postecert.elpinet.it
mailto:pseaffari@elpinet.it
mailto:provincia.fermo@emarche.it


Lotto Descrizione Polizza 

1 All Risks Patrimonio 

2 RCT/RCO 

3 Infortuni cumulativa 

4 RCA/ARD Libro matricola 

5 Auto Rischi Diversi Amm.ri e Dip.ti 

6 RC Patrimoniale 

Luogo di esecuzione codice NUTS: ITI35. Luogo principale di esecuzione: Comune di Porto 

Sant’Elpidio.  

 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa individuata, ai sensi degli artt. 

36, comma 9-bis e 95, comma 3, del D.Lgs. 50/016, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo 

secondo i seguenti criteri e pesi: Offerta Tecnica - Max punti 70; Offerta Economica - Max punti 

30. 

 

Data di indizione della gara: 10/05/2023 

Data scadenza presentazione offerte: 31/05/2023, ore 13:00 

Prima seduta pubblica di gara:  01/6/2023, ore 09.00.  

 

Per la presentazione delle offerte è stato usato come mezzo di comunicazione elettronico la 

piattaforma elettronica. 

 

Responsabile del Procedimento di Selezione (RPS): Dott. Lucia Marinangeli. 

 

Commissione deputata alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche: 

− Dott.ssa Pamela Malvestiti, Dirigente Area Servizi alla Persona e alla Comunità del 

Comune di Porto Sant’Elpidio (FM), Presidente; 

− Dott.ssa Claudia Petrelli, Dirigente Area Servizi amministrativi e finanziari del 

Funzionario Amministrativo Comune di Porto Sant'Elpidio – Membro esperto; 

− Dott.ssa Patrizia Carioli, Responsabile Servizi Istituzionali del Comune di Porto 

Sant’Elpidio – Membro esperto; 

 

Presenza di conflitto d'interesse e misure successivamente indicate: Nessuno 

 

Numero offerte ricevute: 7 (sette), di cui n. 0 (zero) offerte ricevute da operatori economici 

costituiti da micro, piccole e medie imprese. Numero offerte ricevute da altro stato membro o da 

un paese terzo: n. 0 (zero). Numero offerte ricevute per via elettronica: n. 7 (sette). 

 

Calendario sedute di gara: Seduta pubblica della RPS 01/06/2023: apertura dei 7 (sette) plichi 

telematici pervenuti iniziando dalle buste telematiche contenenti la documentazione 

amministrativa. 

Sedute riservate di valutazione delle offerte tecniche ed economiche. 

Seduta pubblica della RPS 20/06/2023 di proposta di aggiudicazione. 

 

Verifica della congruità del costo della manodopera (art. 95, comma 10 del D. Lgs. n.50/2016): 

no. 

 

Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione definitiva n. 270 R.S. I Affari Gen Contratti 

SUA (Reg. Gen. 532) del 21/06/2023; 

 

Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione efficace n. 309 R.S. I Affari Gen Contratti SUA 



(Reg. Gen. 598) del 11/07/2023 

 

I seguenti lotti: 1 - All risks Patrimonio – CIG: 9804905F8E e 6 - RC Patrimoniale CIG: 

9805008491 sono stati dichiarati deserti per mancata ricezione di offerte all’esito della prima seduta 

di gara (Verbale I del 01/06/2023) 

 

Compagnie aggiudicatarie ed importo di aggiudicazione:  

Lotto 
Descrizione 

Polizza 
CIG AGGIUDICATARIO RIBASSO 

PREMIO ANNUO 

LORDO  

2 RCT/RCO 9804941D44 

NOBIS COMPAGNIA DI 

ASSICURAZIONI SPA 

Via Lanzo 29 Borgaro 

Torinese  

c.f. e p.i. 02230970960 

18,170% €. 98.196,00 

3 
Infortuni 

cumulativa 
9804961DC5 

ALLIANZ VIVA S.p.A. 

Via Angelo Scarsellini, 14 

Milano 

c.f. e p.i. 09197520159 

23,160% €. 1.921,00  

4 

RCA/ARD 

Libro 

matricola 

9804977AFA 

Vittoria Assicurazioni Spa 

Via Ignazio Gardella, 2 

Milano 

c.f. e p.i. 01329510158 

 

(Ag. CIVITASSICURA S.R.L) 

13,500% €. 25.950,00 

5 

Auto Rischi 

Diversi 

Amm.ri e 

Dip.ti 

980499275C 

Allianz Spa 

Piazza Tre Torri n. 3, Milano 

c.f. e p.i. 01333250320 

 
(Ag. LANCIOTTI ASSICURA-

ZIONI SRL) 

51,530% 
€.  

581,64 

 

 

Si omettono le informazioni di cui al comma 1, lettere b), c), e), f) e g) perché i casi ivi contemplati 

non ricorrono nella presente procedura. 

 
 

Fermo, li 19 luglio 2023 

 
 

LA DIRIGENTE DEL I SETTORE  

AA.GG. – Contratti SUA 

(f.to Dott. Lucia Marinangeli) 
 


